



平成29年2月23日

各 位

会 社 名 株式会社 J ス ト リ ー ム
本社所在地 東京都港区芝二丁目5番6号
代表者氏名 代表取締役社長 石松俊雄
(コード番号: 4308 東証マザーズ)
問い合わせ先 管理本部長 帰山直之
電話 03-5765-7744

子会社である株式会社アップアローズの解散に関するお知らせ

当社は、平成29年2月23日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である株式会社アップアローズを平成29年3月31日付けで解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散の理由

解散する子会社は、主にメーカー系企業に対しUIデザインの提供業務を行っておりましたが、重要顧客の企業再編による影響等により業績低迷が続いており、当社グループのシナジーや総合的な経営効率化を検討し解散を決議したものです。

2. 解散する子会社の概要

| | | | |
|----------------------|--------------------------|---|-----------|
| (1) 名 称 | 株式会社アップアローズ | | |
| (2) 所 在 地 | 東京都港区芝二丁目5番6号 | | |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 掛田憲吾 | | |
| (4) 事 業 内 容 | 先行開発UI及び組み込みUIデザインの提案・制作 | | |
| (5) 資 本 金 | 2,650万円 | | |
| (6) 設 立 年 月 日 | 平成18年7月19日 | | |
| (7) 大株主及び持株比率 | 当社 1,000株 (100%) | | |
| (8) 上場会社と当該会社との間の関係 | 資 本 関 係 | 当該会社の議決権の100%を保有しております。 | |
| | 人 的 関 係 | 当社取締役が当該会社の取締役を兼務しております。 | |
| | 取 引 関 係 | 当社より資金の貸付をおこなっております。 当該会社から管理業務委託を受けております。 | |
| | 関連当事者への該当状況 | 当該会社は当社の連結子会社であります。 | |
| (9) 最近3年間の経営成績及び財政状態 | | | |
| 決 算 期 | 平成26年3月期 | 平成27年3月期 | 平成28年3月期 |
| 純 資 産 | 60,158千円 | 65,906千円 | 50,328千円 |
| 総 資 産 | 75,579千円 | 86,465千円 | 62,276千円 |
| 1株当たり純資産 | 60,158円 | 65,906円 | 50,328円 |
| 売 上 高 | 117,494千円 | 133,810千円 | 114,607千円 |
| 営 業 利 益 | △16,483千円 | 6,982千円 | △14,872千円 |
| 経 常 利 益 | △16,392千円 | 6,932千円 | △14,869千円 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | △17,132千円 | 5,748千円 | △15,578千円 |

| | | | |
|------------|----------|--------|----------|
| 1株当たり当期純利益 | △17,132円 | 5,748円 | △15,578円 |
| 1株当たり配当金 | 0円 | 0円 | 0円 |

3. 解散の日程

| | |
|------------|-------------------------------|
| 平成29年2月23日 | 当社取締役会による株式会社アップアローズ解散の方針決議 |
| 平成29年3月31日 | 株式会社アップアローズ 臨時株主総会にて解散決議 (予定) |
| 平成29年6月 | 株式会社アップアローズの清算終了 (予定) |

4. 解散に伴う損失額及び今後の見通し

平成29年3月期当社個別業績に与える影響については、特別損失が見込まれますが、現在精査中であり、精査が完了し開示すべき事象が発生しました場合には、速やかにお知らせいたします。連結の業績に与える影響については軽微であり、業績予想の変更はありません。

なお、本件解散により株式会社アップアローズは平成30年3月期第1四半期から当社の連結子会社から除外となる予定です。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (平成28年4月28日公表分) 及び前期連結実績

| | 連結売上高 | 連結営業利益 | 連結経常利益 | 親会社株主に帰属する当期純利益 |
|------------------------|----------|--------|--------|-----------------|
| 当期連結業績予想 (平成29年3月期) | 5,400百万円 | 310百万円 | 310百万円 | 180百万円 |
| 前期連結実績 (平成28年3月期) | 4,955百万円 | 305百万円 | 307百万円 | 180百万円 |